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VIGILADA wEE Do AL :

(27/09/2010) vigencia 7 afios - duracion 10 semestres
Pensum: 22109 PLAN DE FLEXIBILIZACION

Periodo 20241 PRIMER PERIODO DEL 2024

Programa 02279 Licenciatura en Pedagogia Infantil (Snies 19098)Res. 8553

Pensum 22109 PLAN DE FLEXIBILIZACION Valor Semestre

Nivel 1 PRIMER SEMESTRE Total Int. Horaria 26 $ 4.240.000,00 COP

Materia Int. Horaria  Valor Materia
04702 CIENCIAS NATURALES 5 $ 815.384,62 COP
04707 EDUCACION Y CULTURA FISICA 6 $ 978.461,54 COP
04761 ESTIMULACION OPORTUNA 3 $ 489.230,77 COP
FE001 CATEDRA UNILIBRISTA 1 $ 163.076,92 COP
FE002 FUNDAMENTOS LINGUISTICOS 3 $ 489.230,77 COP
FE003 EDUCACION Y COMUNIDAD | 5 $ 815.384,62 COP
FEO08 INGLES | 2 $ 326.153,85 COP
FEE1 ELECTIVA 1 $ 163.076,92 COP

Nivel 2 SEGUNDO SEMESTRE Total Int. Horaria 26 $ 4.240.000,00 COP

Materia Int. Horaria  Valor Materia
04709 PSICOLOGIA DEL DESARROLLO INFANTIL 6 $ 978.461,54 COP
04710 EDUCACION, SALUD Y NUTRICION 3 $ 489.230,77 COP
04763 EDUCACION AMBIENTAL 3 $ 489.230,77 COP
FE005 INFORMATICA BASICA 3 $ 489.230,77 COP
FE006 FUNDAMENTOS SEMIOLOGICOS 3 $ 489.230,77 COP
FEOO7 EDUCACION Y COMUNIDAD II 5 $ 815.384,62 COP
FE009 INGLES Il 2 $ 326.153,85 COP
FEE2 ELECTIVA 1 $ 163.076,92 COP

Nivel 3 TERCER SEMESTRE Total Int. Horaria 27 $ 4.240.000,00 COP

Materia Int. Horaria  Valor Materia
04716 TEORIAS COGNITIVAS DEL APRENDIZAJE INFANTIL 6 $ 942.222,22 COP
04740 PRIMEROS AUXILIOS Y PREVENCION DE DESASTRES 3 $471.111,11 COP
FEO10 INGLES llI 2 $ 314.074,07 COP
FEO013 LINEAMIENTOS GENERALES DE INVESTIGACION | 6 $ 942.222,22 COP
FEO14 HISTORIA'Y EPISTEMOLOGIA DE LA PEDAGOGIA 5 $ 785.185,19 COP
FEO015 LENGUAJE Y COMUNICACION 5 $ 785.185,19 COP

Nivel 4 CUARTO SEMESTRE Total Int. Horaria 26 $ 4.240.000,00 COP

Materia Int. Horaria  Valor Materia
04723 FUNDAMENTOS PARA EL DESARROLLO DEL PENSAMIENTO MATEMATICO 6 $ 978.461,54 COP
FEO11 INGLES IV 2 $ 326.153,85 COP
FEO16 TEORIAS PEDAGOGICAS DEL APRENDIZAJE 5 $ 815.384,62 COP
FEO017 LINEAMIENTOS GENERALES DE INVESTIGACION I 6 $ 978.461,54 COP
FEO018 CONTEXTOS DE LA COMUNICACION 5 $ 815.384,62 COP
FEE3 ELECTIVA 2 $ 326.153,85 COP
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Sede:, Periodo: 20241 PRIMER PERIODO DEL 2024
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(27/09/2010) vigencia 7 afios - duracion 10 semestres
Pensum: 22109 PLAN DE FLEXIBILIZACION
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20241 PRIMER PERIODO DEL 2024

5 QUINTO SEMESTRE

LOGICA DEL LENGUAJE

DIDACTICA DE LA LENGUA MATERNA

Total Int. Horaria

ORIENTACION DE PROBLEMAS DEL NINO Y SU ENTORNO

INGLES V

APLICACION Y DESARROLLO DE PROCESOS DE INVESTIGACION |

PSICOLOGIA Y EDUCACION

6 SEXTO SEMESTRE

EDUCACION PARA LA SEXUALIDAD

Total Int. Horaria

DIDACTICA DE LAS CIENCIAS NATURALES

APLICACION Y DESARROLLO DE PROCESOS DE INVESTIGACION Il

PSICOLOGIA EVOLUTIVA
INFORMATICA APLICADA
ECOLOGIA HUMANA
TURISMO ECOLOGICO
ELECTIVA

7 SEPTIMO SEMESTRE

Total Int. Horaria

APLICACION DE SOFTWARE AL PREESCOLAR

DIDACTICA DE LA MATEMATICA

PROYECTO INVESTIGATIVO Y PRACTICA DOCENTE |

CONTEXTO Y GESTION ESCOLAR |
NUEVAS TECNOLOGIAS DE LA COMUNICACION Y LA INFORMACION - NTICS

ELECTIVA

8 OCTAVO SEMESTRE

LITERATURA INFANTIL

DIDACTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES
RONDAS Y JUEGOS INFANTILES

Total Int. Horaria

PROYECTO INVESTIGATIVO Y PRACTICA DOCENTE |

CONTEXTO Y GESTION ESCOLAR I

BIOTECNOLOGIA
ELECTIVA

9 NOVENO SEMESTRE

Total Int. Horaria

EDUCACION Y CULTURA ARTISTICA (CORPORAL)
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$ 4.240.000,00 COP
Valor Materia
$ 678.400,00 COP
$1.017.600,00 COP
$ 1.017.600,00 COP
$ 339.200,00 COP
$ 678.400,00 COP
$ 508.800,00 COP
$ 4.240.000,00 COP
Valor Materia
$ 508.800,00 COP
$1.017.600,00 COP
$ 678.400,00 COP
$ 508.800,00 COP
$ 508.800,00 COP
$ 508.800,00 COP
$ 339.200,00 COP
$ 169.600,00 COP
$ 4.240.000,00 COP
Valor Materia
$ 848.000,00 COP
$1.017.600,00 COP
$1.017.600,00 COP
$ 508.800,00 COP
$ 678.400,00 COP
$ 169.600,00 COP
$ 4.240.000,00 COP
Valor Materia
$ 508.800,00 COP
$1.017.600,00 COP
$ 508.800,00 COP
$ 1.017.600,00 COP
$ 508.800,00 COP
$ 508.800,00 COP
$ 169.600,00 COP
$ 4.240.000,00 COP
Valor Materia

$ 815.384,62 COP
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EDUCACION Y CULTURA ARTISTICA (MUSICAL)
DIDACTICA DE LA EDUCACION FISICA
PROYECTO INVESTIGATIVO Y PRACTICA DOCENTE I
CURRICULO
ELECTIVA

10 DECIMO SEMESTRE

EDUCACION Y CULTURA ARTISTICA (PLASTICA)

FRANCES PARA NINOS

CULTURA LUDICA'Y PROYECTO LUDICO PEDAGOGICOS
DIDACTICA PARA NINOS CON NECESIDADES EDUC.ESPECIALES
APLICACIONES CREATIVAS

EVALUACION

Total Int. Horaria
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$ 815.384,62 COP
$ 978.461,54 COP
$ 978.461,54 COP
$ 489.230,77 COP
$ 163.076,92 COP
$ 4.240.000,00 COP

Valor Materia

$ 815.384,62 COP
$ 489.230,77 COP
$ 815.384,62 COP
$ 978.461,54 COP
$ 489.230,77 COP
$ 652.307,69 COP



